
2020 m. sausio–rugpjūčio mėn. Brazilijoje šiek tiek padidėjo
vištienos eksportas
JAV žemės ūkio departamentas (toliau – USDA) numato, kad 2020 m. Brazilijoje

vištienos turėtų būti pagaminta apie 14,432 mln. t, t. y. 4 proc. daugiau nei 2019 m.

(13,877 mln. t). Numatoma, kad dėl koronaviruso krizės sumažėjusią gamybą

Jungtinėse Valstijose ir Kinijoje kompensuos padidėję pardavimai Brazilijoje ir ES.

USDA prognozuoja, kad braziliškos vištienos eksportas į kitas šalis turėtų padidėti

117 tūkst. t ir sudaryti 3,985 mln. t.

Remiantis Brazilijos gyvūnų baltymų asociacijos (toliau – ABPA) duomenimis, per šių

metų pirmus aštuonis mėn. Brazilijos vištienos eksportas sudarė 2,833 mln. t – 1,8

proc. daugiau nei tuo pačiu praėjusiu metų laikotarpiu. Dėl šiais metais nuvertėjusio

Brazilijos realo iki 25 proc. šalies eksporto vertė sumažėjo 11,3 proc. Brazilija

prarado 0,42 mln. JAV dolerių pelno. ABPA duomenimis, rugpjūčio mėn. Brazilija

eksportavo 362,400 tūkst. t vištienos. Tai 11,3 proc. daugiau nei per tą patį praėjusį

metų laikotarpį (325,700 tūkst. t). ABPA prezidentas Ricardo Santinas tikisi, kad

išaugusios šalies vištienos eksporto apimtys padės sumažinti dėl pandemijos

paukštienos sektoriuje patirtas išlaidas, taip pat kompensuos išaugusią grūdų

paklausą ir jos kainas.

Pati didžiausia braziliškos vištienos importuotoja yra Kinija, kurios importas 2020 m.

rugpjūčio mėn. padidėjo 46 proc. (iki 54,700 tūkst. t), antroje vietoje buvo Saudo

Arabija ( 46,700 tūkst. t – 24 proc.), trečioje vietoje – Arabų Emyratai ( 25,800 tūkst. t

– 24 proc.). Azijos šalyse daugiausia importavo Pietų Korėja (14,200 tūkst. – 25

proc.). Europos Sąjunga taip pat daugiausia paukštienos importuoja iš Brazilijos. Šių

metų rugpjūčio mėn. ES vištienos importas sudarė 21,800 tūkst. t ir buvo 14 proc.

didesnis nei praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu.

Filipinų Respublika panaikino embargą braziliškai vištienai po to, kai Brazilijos

vyriausybė užtikrino, kad gamyklose pagaminta produkcija yra saugi, išsiųsdama

vištienos gaminių pakuotes su plombomis. Per šešis šių metų mėnesius Brazilijos

eksportas į Filipinus padidėjo 70 proc. ir sudarė 43,8 tūkst. t.

Per 2020 m. I ketvirtį Brazilija į musulmoniškų šalių rinkas eksportavo 1 mln. t halal

būdu paruoštos paukštienos. Apie 40 proc. Brazilijos paukštienos eksporto sudaro

mėsa, kuriai yra išduoti halal sertifikatai. Brazilija išlieka pagrindine vištienos tiekėja



pasaulyje. Jos mėsa pagaminta laikantis griežtų sanitarinių ir higienos reikalavimų, o

kainos konkurencingos.

Šaltiniai : poultryworld.net, USDA


